
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«15» августа 2020 г.            № 401 
 

О проведении секции директоров и заместителей директоров  

общеобразовательных организаций в рамках августовского  

совещания работников образования в 2020 году 

 

      В целях организованного начала учебного года, определения 

приоритетных направлений  развития  системы образования в Буинском 

муниципальном районе  на 2020- 2021 учебный год и на основании 

Постановления  Исполнительного комитета  Буинского муниципального 

района №298/ИК-п  от 07.08.2020 года приказываю: 

1. 26 августа 2020 года провести секционное заседание руководителей 

школ и заместителей директоров по учебной работе в рамках 

августовской конференции работников образования  

2. Утвердить программу работы секции директоров и заместителей 

директоров  общеобразовательных организаций (Приложение №1). 

3. Назначить ответственными за подготовку и проведение секции 

руководителей: 

 А.Р.Бикчантаеву, заместителя начальника управления 

образования по учебно-методической работе;  

 Н.А.Македонскую, заместителя начальника управления 

образования по воспитательной работе;  

 И.М.Хасанова, старшего методиста управления образования;  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заместитель  руководителя 

Исполнительного комитета –  

начальник  МКУ «Управление 

образования  

Буинского муниципального 

района» 

 

 

 

 И.Ф. Ханбиков 

 

          
 
Бикчантаева А.Р. 

3-11-52 



Приложение 1 к приказу  

МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»  

№ 401 от  15.08.2020 г. 

Программа работы секции директоров и заместителей директоров  

общеобразовательных организаций 

в рамках августовского совещания работников образования в 2020 

году 

 

Тема: «Перспективы и новые возможности развития системы образования Буинского 

муниципального района» 

 

Место проведения: МБОУ «СОШ им.Сагдеева Буинского муниципального района РТ» 

Дата проведения: 26 августа, начало: 9.00 ч. 

Руководитель секции: Ханбиков И.Ф., заместитель руководителя Исполнительного 

комитета - начальник МКУ «Управление образования Буинского муниципального 

района» 

 

Форма проведения: методическое совещание 

  

План: Выступления 

 «Реализация ФГОС СОО: первые результаты, опыт, проблемы 

(управленческий аспект)» 

Ахметов Р.Р., директор МБОУ «СОШ №1 с УИОП города Буинска РТ» 

 «Анализ результатов государственной итоговой аттестации выпускников 

2020 года». 

Хасанов И.М., старший методист управления образования 

 

 Управление качеством образования учащихся в условиях сельской школы» 

Киргизова М.В., директор МБОУ «Альшиховская СОШ Буинского 

муниципального района РТ» 

 

 О реализации муниципального проекта «Ресурсный центр по 

формированию функциональной грамотности школьников».  

Бикчантаева А.Р., заместитель  начальника по учебно-методической работе  

 

 «Модернизация воспитательной деятельности. Внедрение примерной 

программы воспитания в общеобразовательных организациях». 

Македонская Н.А., заместитель начальника по воспитательной работе 

 

 Об электронном образовании в образовательных организациях Буинского 

муниципального района 

Галятдинова Э.Ф., методист управления образования  

 

 «Актуальные задачи обновления содержания и повышения качества 

образования в Буинском муниципальном районе» 

Ханбиков И.Ф., заместитель руководителя Исполнительного комитета - 

начальник МКУ «Управление образования Буинского муниципального района» 

 

Подведение итогов. Планирование работы на новый учебный год  


